

KEMENTERIAN AGAMA ŘEPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MATARAM

Jin. Gajahmada No. 100 Telp. (0370) 649177, Fax. 625337 Mataram Website: uinmataram.ac.id

RALAT PENGUMUMAN

Nomor: 377/Un.12/PP.00.9/02/2022

SELEKSI BEASISWA BANK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MATARAM TAHUN 2022

Diumumkan kepada seluruh mahasiswa program Sarjana (S1) UIN Mataram, bahwa Bank Indonesia akan memberikan Beasiswa bagi mahasiswa yang berprestasi dan kurang mampu secara ekonomi. Pendaftaran mulai tanggal 12 s/d 23 Februari 2022, dengan Ketentuan dan Syarat sebagai berikut:

A. KETENTUAN UMUM

- 1. Mahasiswa aktif program S1 Semester IV (Empat), VI (Enam) dan VIII (Delapan) Tahun Akademik 2021/2022;
- 2. Berasal dari latar belakang ekonomi kurang mampu (keluarga pra sejahtera) dan/atau merupakan mahasiswa berprestasi.
- 3. IPK minimal 3,0 (tiga koma nol)
- 4. Berusia maksimal 23 tahun atau belum berusia 24 tahun saat ditetapkan sebagai penerima beasiswa;
- 5. Tidak sedang menerima beasiswa lain termasuk KIP Kuliah, Beasiswa Baznas, Beasiswa Cahaya Pintar dari PLN, Beasiswa BI dan lain lain.
- 6. Bersedia Berperan Aktif, mengelola, dan mengembangkan komunitas penerima beasiswa Bank Indonesia atau Generasi Baru Indonesia (GenBI).
- 7. Mengisi Formulir pendaftaran: bit.ly/bi22uinma (link Kampus)

B. DOKUMEN ADMINISTRASI

- 1. Foto copy KTP, KTM atau Surat Keterangan Aktif Kuliah dan Foto copy KK
- 2. Transkrip Nilai IPK semester terakhir
- 3. Fotocopy sertifikat prestasi atau surat keterangan pendukung
- 4. Surat Keterangan Tidak Mampu dari Desa/Lurah
- 5. Surat Keterangan Penghasilan Orang Tua atau Slip Gaji orang tua
- 6. Surat Rekomendasi dari Dekan atau Wakil Dekan
- 7. Surat Pernyataan tidak sedang menerima beasiswa, bekerja, dan atau dalam ikatan dinas instansi lain yang ditandatangani (Materai 10.000) dan mengetahui Dekan / Wakil Dekan dan distampel dapat diunduh di bit.ly/suratperyataanbi
- 8. Esai tulis tangan tentang Resume Pribadi dan Surat Motivasi minimal 4 halaman dengan kertas double folio
- 9. Surat Pernyataan bersedia berperan aktif, mengelola, dan mengembangkan komunitas penerima beasiswa Bank Indonesia atau Generasi Baru Indonesia (GenBI) dapat diunduh di bit.ly/suratperyataanbi
- 10. Melampirkan biodata mahasiswa sesuai dengan format yang tercantum pada Form A1 yang dapat diunduh di bit.ly/BEASISWABI22
- 11. Melampirkan bukti pengisian form pendaftaran (bit.ly/bi22uinma)
- 12. Kelengkapan berkas persyaratan (Point 1-11) dimasukkan kedalam map berwarna merah dengan menulis secara berurutan dibagian map : Nama, NIM, Jurusan, IPK Terakhir, No HP dan No WA

C. SELEKSI

- a. Pemeriksaan dan perenkingan berkas administrasi beasiswa akan dilaksanakan pada tanggal 23 Februari 2022
- b. Penyerahan berkas administrasi ke Bank Indonesia tanggal 24 Februari 2022
- c. Pengumuman Kelulusan Berkas tanggal 26 Februari 2022
- d. Seleksi wawancara penerima beasiswa BI tanggal 28 Februari sampai 12 Maret 2022
- e. Penetapan Penerima Beasiswa Bank Indonesia tanggal 22 Maret 2022

D. HAL LAIN

- a. Berkas pendaftaran diserahkan pada Bagian Akademik dan Kemahasiswaan Rektorat Kampus 2 UIN Mataram, setiap hari kerja.
- b. Bagi yang tidak menyerahkan berkas dianggap gugur
- c. Hal lain yang belum jelas dapat ditanyakan melalui WA **081-907-343-188**, **085858303469**, **087819528333**, **08175794374**

E. EMAIL

- a. Sebelum membuka formulir, diharuskan masuk ke Emailnya masing-masing;
- b. Format email: <-nim->.mhs@uinmataram.ac.id dengan password adalah sesuai user yang bersangkutan
- c. contoh email: 140101001.mhs@uinmataram.ac.id kemudian masukkanpasswordnya
- d. jika tidak bisa masuk ke e-mailnya silahkan hubungi Teknologi Informasi dan Pangkalan Data (TIPD) UIN Mataram atau buat tiket di helpdesk.uinmataram.ac.id;
- e. Setelah masuk ke Emailnya kemudian buka Link pendaftaran online Beasiswa Bank Indonesia yang tertera diatas.

Demikian pengumuman disampaikan untuk mendapat perhatian.

Tembusan:

Rektor Universitas Islam Negeri Mataram